



36	Resina para face- ta de Dente 66	Dencril	Unid	06	269,90	1.619,40
37	Silicona Leve/ pesado	Yller	Kit	25	473,95	11.848,75
38	Liquido termo- polimerizavel 500ml	Vipi	Lt	12	165,65	1.987,80
39	Liquido auto- polimerizavel 500ml	Vipi	Lt	12	1635,65	1.987,80
40	Luvas para procedimento Tamanho P	Supermax	Und	1.200	77,80	93.360,00
41	Bocas de 6 in- ferior/anterior de 3N 66/62	Dentbras	Unid	48	49,10	2.356,80
42	Bocas de 6 in- ferior/anterior de 3P 66/62	Dentbras	Unid	418	49,10	20.523,80
43	Bocas de 6 in- ferior/anterior de A25 66/62	Dentbras	Unid	48	49,10	2.356,80
44	Bocas de 6 in- ferior anterior de A26 66/62	Dentbras	Unid	36	49,10	1.767,60
45	Bocas 8 infe- rior/ posterior 30M 66/62	Dentbras	Unid	48	49,10	2.356,80
46	Bocas 8 infe- rior/ posterior 32M 66/62	Dentbras	Unid	48	49,10	2.356,80
47	Bocas 8 infe- rior/ posterior 30L 66/62	Dentbras	Unid	48	49,10	2.356,80
48	Bocas 8 infe- rior/ posterior 34L 66/62	Dentbras	Unid	36	49,10	1.767,60
49	Bocas 8 supe- rior/ posterior 30M 66/62	Dentbras	Unid	108	49,10	5.302,80
50	Bocas 8 supe- rior/ posterior 32M 66/62	Dentbras	Unid	108	49,10	5.302,80
51	Bocas 8 supe- rior/ posterior 30L 66/62	Dentbras	Unid	108	49,10	5.302,80
52	Bocas 8 supe- rior/ posterior 34L 66/62	Dentbras	Unid	94	49,10	4.615,40
53	Bocas 6 supe- rior/ anterior 3N 66/62	Dentbras	Unid	108	49,10	5.302,80
54	Bocas 6 supe- rior/ posterior 3P 66/62	Dentbras	Unid	108	49,10	5.302,80
55	Bocas 6 supe- rior/ posterior A25 66/62	Dentbras	Unid	108	49,10	5.302,80
56	Bocas 6 supe- rior/ posterior A26 66/62	Dentbras	Unid	96	49,10	4.713,60
57	Caixa de cera 7	Lysanda	Cx	84	58,40	4.905,60
58	Cuba de silicone	OGP	Unid	22	19,10	420,20
59	Espátulas lecron 07	Golgran	Unid	05	138,80	694,00

60	Espátulas lecron 32	Golgran	Unid	05	138,80	694,00
61	Espátulas lecron 36	Golgran	Unid	05	138,80	694,00
62	Lamparina hanal	Konner	Unid	12	69,40	832,80
63	Moldeira desdentada	Bio Art	kit	04	315,60	1.262,40
64	Moldeira dentada	Bio Art	kit	05	315,60	1.578,00
65	Carbono de articulação	Maquira	cx	10	23,05	230,50
Trezentos e cinquenta mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e cinco centavos						350.404,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-CPL. PROCESSO Nº 020/2020 – CPL. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão, inscrita no CNPJ nº 01.612.830/0001-32, com sede na Av. Governadora Roseana Sarney, nº1.000, centro - Santana do Maranhão/MA, neste ato representada por seu representante legal, Francisco Pereira Tavares, CPF: 279.859.703-04, Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Maranhão, neste ato representada pela Secretária Municipal Leyres da Silva Pereira, CPF:025.649.213-10 doravante denominada **ORGÃO GERENCIADOR**, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, considerando o **PRE-GÃO Nº 017/2020-SRP**, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 03 de abril de 2020 indica como vencedores as empresas: **MAIS SAÚDE EIRELI - EPP, LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, 3A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, BIOFAR DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, BENTES SOUSA & CIA LTDA e A P S MACEDO EIRELI**, e a respectiva homologação do Processo nº 020/2020 – CPL. **RESOLVE:** Registrar os preços dos produtos propostos pela(s) empresa(s) **MAIS SAÚDE EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ:10.436.813/0001-82, localizada na Av. Professor Valter Alencar, 1738, Macaúba, CEP:64.016-096, Teresina/PI, representada pelo Sr. Ionaldo Costa Sales, portador do RG: 1.619.687 e o CPF: 755.151.563-15, **LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, CNPJ:29.000.245/0001-82, Localizada na Rua: Jamil de Miranda Gedeon, 431, Edifício La Rocha, Parque Piauí, CEP:65.631-140, Timon/MA, representada pelo Sra. Yassadara Luanna Nunes Rocha, portador do RG: 2.737.497 e o CPF: 032.586.013-05, **3A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 12.973.088/0001-07, localizada na Av. Professor Valter Alencar, 1690, Macaúba, Teresina / PI, representada pelo Sr. Francisco Machado da Silva Júnior, portador do RG: 2.051.460 e o CPF:667.277.663-04, **BIOFAR DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ:00.884.201/0001-07, localizada na Av. Antares, 580, Recanto Vinhais, CEP:65.070-070, São Luis/MA, representada pelo Sr. José Eráclito Farias Pimenta, portador do RG:0002824092-8 e o CPF:282.062.903-20, **BENTES SOUSA & CIA LTDA**, CNPJ:63.424.121/0001-80, localizada na Rua: Paulo Frontin, 217, CEP:65.031-360, São Luis/MA, representada pelo Sr. Hélio Silveira Botelho, portador do RG:19541194 e o CPF: 471.140.533.04, e **A P S MACEDO EIRELI**, CNPJ:35.369.804/0001-47, localizada na Av. Miguel Rosa, 6667, Macaúba, Teresina/PI, representada pelo Sr. Igor Horace Sampaio Barbosa, portador do RG: 1917028 e o CPF: 664.512.213-68, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, na Lei Complementar 123/2006, na Lei nº 10.520,



de 17 de Julho de 2002 e no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.** Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para **Contratação de empresa especializada aquisição de material odontológico, medicamentos injetáveis, farmácia básica, Material Hospitalar, Material de Laboratório**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO N° 017/2020 – SRP**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 020/2020 – CPL. **Parágrafo Segundo** - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades. **CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. **CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.** Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão**, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**, nos seus aspectos operacionais, consoante ao Decreto Federal nº 7.892/2013. **Parágrafo Segundo** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA
LOTE I: MATERIAL ODONTOLÓGICO**

EMPRESA: MAIS SAÚDE EIRELI – EPP	
CNPJ: 10.436.813/0001-82	Telefone / Fax: (86) 3304-4522 / 3304-4521
Endereço: Av. Professor Valter Alencar, 1738, Macaúba, CEP: 64.016-096, Teresina – PI.	E-mail: maissaudedist@hotmail.com

Valor total: R\$ 186.614,46 (cento e oitenta e seis mil seiscentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos).

MAIS SAÚDE EIRELI: LOTE I MATERIAL ODONTOLÓGICO: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA
LOTE II – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITALARES E
LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR**

EMPRESA: BIOFAR DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
CNPJ: 00.884.201/0001-07	Telefone / Fax: (098) 3246-9259 / 3236-8788
Endereço: Av. Antares, 580, Recanto Vinhais, CEP: 65.070-070, São Luís/MA	E-mail: biofar@terra.com.br

Valor total: R\$ 186.522,75 (cento e oitenta e seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos)

BIOFAR DIAGNÓSTICA: LOTE II: INJETÁVEIS HOSPITALAR: 08,10,13,25,26,38,39,40,41,44,47,55,61,62,66,68,69,70. **LOTE III: MATERIAL HOSPITALAR:** 02,04,06,11,13,15,20,22,27,29,36,39,42,68,71,75,79,84,86,87,88,93,95,97,101,115,117,118,119,131,133,135,146,147,148,149,159,170,173,174,175,177,180,182,186,187,188,190,194,195,196,201,203,207,209,210,212,230.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA
LOTE II – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITALARES
E LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR**

EMPRESA: 3A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	
CNPJ: 12.973.088/0001-07	Telefone / Fax: (86) 3223-6236
Endereço: Av. Professor Valter Alencar, 1690, Macaúba, Teresina / PI.	E-mail: distri.3a@hotmail.com / licita.3adistribuidora@hotmail.com

Valor total: R\$ 124.810,78 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e dez reais e setenta e oito centavos)

3A DISTRIBUIÇÃO: LOTE II: 09,20,22,33,35,36,42,46,48,52,58,60,63,65,67,71,73,74. **LOTE III:** 1,5,7,8,9,10,12,16,18,19,21,23,33,38,43,44,45,46,47,48,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,62,63,64,70,72,73,75,76,77,78,79,89,92,99,103,105,137,150,156,160,161,165,166,167,172,181,202.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.
LOTE IV MATERIAL DE LABORATÓRIO**

EMPRESA: BENTES SOUSA & CIA LTDA	
CNPJ: 63.424.121/0001-80	Telefone / Fax: (98)3261-9100 / 99902-9690
Endereço: Rua: Paulo Frontin, 217, CEP:65.031-360, São Luís/MA.	E-mail: yendas@bentesousa.com.br

Valor total: R\$ 116.732,52 (cento e dezesseis mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos)

BENTES SOUSA: LOTE IV MATERIAL DE LABORATÓRIO: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP	
CNPJ: 29.000.245/0001-82	Telefone / Fax: (86) 99929-1213
Endereço: Rua: Jamil de Miranda Gedeon, 431, Edifício La Rocha, Parque Piauí, CEP:65.631-140, Timon/MA	E-mail: licitalamed@hotmail.com / admlamed@hotmail.com

Valor total: R\$ 226.041,75 (duzentos e vinte e seis mil, quarenta e um reais e setenta e cinco centavos)

LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI-PP: LOTE II MEDICAMENTO HOSPITALAR: 1,4,6,7,11,12,16,17,18,21,28,29,32,37,43,49,51,53,72. **LOTE III MATERIAL HOSPITALAR:** 24,25,26,28,30,31,32,35,40,41,45,57,61,69,74,85,90,94,99,100,104,111,120,121,122,123,124,125,126,128,129,134,136,138,140,141,142,143,144,145,152,155,156,157,164,168,176,178,183,184,185,191,197,199,200.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: A P S MACEDO EIRELI	
CNPJ: 35.369.804/0001-47	Telefone / Fax: (86) 3085-5975
Endereço: Av. Miguel Rosa, 6667, Macaúba, Teresina/PI.	E-mail:

Valor total: R\$ 151.760,95 (cento e cinquenta e um mil, setecentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos)

A P S MACEDO EIRELI: LOTE II: 2,3,5,14,15,23,24,30,31,34,45,50,54,56,57,59,64,75. **LOTE III:** 3,8,14,16,34,80,81,82,83,98,102,106,107,108,109,110,112,113,114,116,127,130,139,151,153,154,162,163,169,171,179,189,192,193,198,204,205,206,208,211,213,214,215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225,226,227,228,229.